DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 14 stycznia 2021 r.

Poz. 91

ROZPORZADZENIE
RADY MINISTROW

z dnia 14 stycznia 2021 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie ustanowienia okreslonych ograniczen, nakazow i zakazéw
w zwigzku z wystapieniem stanu epidemii

Na podstawie art. 46a i art. 46b pkt 1-6 i 8-13 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 0 zapobieganiu oraz zwalczaniu zakazen

i chor6b zakaznych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845, 2112 i 2401) zarzadza sig, co nastgpuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia okreslonych ograniczen,

nakazow i zakazow w zwiazku z wystapieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 2316, 2353 i 2430 oraz z 2021 r. poz. 12)
wprowadza si¢ nastgpujace zmiany:

1)

2)

uzyte w § 2 wust. 1118, w § 10 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 1a, 2, 6, 9 i 10, w ust. 11 we wprowa-
dzeniu do wyliczenia, w ust. 12 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 14, w ust. 15 we wprowadzeniu do wyliczenia,
w ust. 18 i 19, w ust. 21 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 22 i w ust. 24 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 11
w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 6, w § 12 w ust. 1 we wpro-
wadzeniu do wyliczenia, w § 14 i § 15, w § 16 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 17 w ust. 1 we wprowadze-
niu do wyliczenia, w § 19 wust. 1, w§ 22w ust. 112, w § 23 wust. 1, w § 24 w ust. 1, w § 25 w ust. 1 we wprowadzeniu
do wyliczenia i w ust. 5 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 27 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 2 oraz
w § 28 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 8 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy ,,17 stycznia 2021 r.”
zastepuje si¢ wyrazami ,,31 stycznia 2021 r.”;

w § 2 ust. 19 i 20 otrzymuja brzmienie:
»19. Przedsigbiorca oraz podmiot nieb¢dacy przedsigbiorcag wykonujacy:

1)  miedzynarodowy transport drogowy lub niezarobkowy migdzynarodowy przewéz drogowy, lub miedzynarodowy
przewoz regularny, lub migdzynarodowy transport kombinowany w rozumieniu odpowiednio art. 4 pkt 2, 6, 7 i 14
ustawy z dnia 6 wrze$nia 2001 r. o transporcie drogowym,

2)  transport statkiem powietrznym w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. — Prawo lotnicze,

3)  transport $rodkami publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 16 grudnia
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym oraz pojazdami samochodowymi przeznaczonymi konstrukcyjnie do
przewozu wigcej niz 9 0sob tacznie z kierowca lub pojazdami samochodowymi przeznaczonym konstrukcyjnie do
przewozu powyzej 7 inie wigcej niz 9 osob tacznie z kierowca w zarobkowym migdzynarodowym transporcie
drogowym 0s6b,

4)  transport kolejowy wykonywany z przekroczeniem granicy panstwowej Rzeczypospolitej Polskiej
— informuje pasazeréw o obowigzku, o ktérym mowa w ust. 18 i 20.

20. Osoba przekraczajaca granicg panstwowa w sposob okreslony w ust. 18, podlegajaca obowiazkowi odbycia
kwarantanny, o ktorej mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r.
0 zapobieganiu oraz zwalczaniu zakazen i Chorob zakaznych u ludzi, jest obowigzana zgtosi¢ poddanie si¢ kwarantannie
do Glownego Inspektora Sanitarnego za posrednictwem infolinii obstugujacej system wymiany informacji w ramach
systeméw wymiany informacji w zakresie dotyczacym zadan Panstwowej Inspekcji Sanitarnej, o ktorych mowa



Dziennik Ustaw —2— Poz. 91

3)

4)

w przepisach wydanych na podstawie art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 0 Panstwowej Inspekcji Sanitarnej
(Dz. U. 22019 . poz. 59 oraz z 2020 r. poz. 322, 374, 567, 1337 i 2112), przekazujac nastepujace dane:

1)  imig i nazwisko;

2)  numer PESEL, aw przypadku oséb, ktére nie majg nadanego numeru PESEL — date urodzenia oraz seri¢
i numer paszportu albo innego dokumentu stwierdzajacego tozsamos¢;

3) adres miejsca zamieszkania lub pobytu, w ktérym osoba ta bedzie odbywaé obowigzkowg kwarantanne,
0 ktérej mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 34 ust. 5 ustawy zdnia 5 grudnia 2008r.
0 zapobieganiu oraz zwalczaniu zakazen i chordb zakaznych u ludzi, oraz numer telefonu do bezposredniego
kontaktu z tg osobg;

4)  dane dotyczace podrozy, w szczegolno$ci date przekroczenia granicy.”;

w § 10:

a) W ust. 2 w pkt 26 kropke zastepuje sie srednikiem i dodaje si¢ pkt 27-29 w brzmieniu:
,»27) dla pracownikow Europejskiej Agencji Strazy Granicznej i Przybrzeznej (Frontex);

28) dla uczestniczacych w konkursie na aplikacje sedziowska i aplikacje prokuratorska, w tym aplikacje prowa-
dzone w formie aplikacji uzupelniajacych, a takze zdajacych egzamin sedziowski i egzamin prokuratorski
oraz innych 0sob uczestniczacych w organizowaniu i przeprowadzaniu tych konkursow i egzaminow;

29) dla osob swiadczacych ustugi przegladu, konserwacji lub naprawy maszyn i urzgdzen wykorzystywanych
w zaktadach przetworstwa artykulow rolno-spozywczych, w zwigzku z wykonywaniem, poza miejscem
statego zamieszkania, zadan zawodowych lub dziatalnosci gospodarczej zwigzanej z tymi ustugami.”,

b) wust. 3:

— pkt 2 otrzymuje brzmienie:

»2) okolicznosci, o ktorej mowa w ust. 2 pkt 3-9, 17, 23 i 27, jest dokument wystawiony przez pracodawce
osoby, o ktorej mowa w ust. 2 pkt 3-9, 17, 23 i 27, lub umowa z jednostka publicznej radiofonii
i telewizji lub z nadawca posiadajgcym koncesje, o ktorej mowa wart. 33 ust. 1 ustawy z dnia
29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji, lub dokument wystawiony przez t¢ jednostke lub nadawce;”,

— pkt 5 otrzymuje brzmienie:

»J)  wykonywania pracy lub ustug, o ktorych mowa w ust. 2 pkt 12, 19, 21, 22 i 29, jest dokument wystawiony
przez pracodawce lub umowa z podmiotem, na rzecz ktorego sa Swiadczone ustugi przegladu, konserwacji
lub naprawy, lub dokument wystawiony przez ten podmiot;”,

— w pkt 11 kropke zastepuje sie srednikiem i dodaje si¢ pkt 12 w brzmieniu:

»12) okolicznosci, o ktorych mowa w ust. 2 pkt 28, w odniesieniu do uczestnikow konkursu lub egzaminu,
sa ogloszenia, o ktorych mowa w § 13 ust. 1 i § 22 rozporzadzenia Ministra Sprawiedliwosci z dnia
12 marca 2018 r. w sprawie przeprowadzania naboru na aplikacj¢ sedziowska i aplikacj¢ prokuratorska
(Dz. U. poz. 602 oraz z 2019 r. poz. 1919), w § 11 ust. 1 rozporzadzenia Ministra Sprawiedliwosci
z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie przeprowadzania konkursu na aplikacj¢ uzupetniajaca prokuratorska
(Dz.U. poz.1399 oraz z2020r. poz.1904), oraz ogloszenia i listy, oktorych mowa w§9
i § 23 ust. 1 rozporzadzenia Ministra Sprawiedliwosci z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie przeprowa-
dzania egzaminu s¢dziowskiego i prokuratorskiego (Dz. U. z 2018 r. poz. 34), a w odniesieniu do os6b
uczestniczacych w organizowaniu i przeprowadzaniu konkursu lub egzaminu — zaswiadczenia wyda-
wane przez Dyrektora Krajowej Szkoty Sagdownictwa i Prokuratury.”;

po § 13 dodaje si¢ § 13a w brzmieniu:

,,§ 13a. 1. Swiadczeniobiorca, ktory w okresie ogloszenia stanu zagrozenia epidemicznego albo stanu epidemii
przerwat rehabilitacj¢ lecznicza realizowana w warunkach stacjonarnych przed uptywem czasu okreslonego
w przepisach wydanych na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o $§wiadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze $rodkéw publicznych, moze ja kontynuowa¢ u §wiadczeniodawcy, u ktérego nastapito jej prze-
rwanie, na podstawie dotychczasowego skierowania na rehabilitacj¢ leczniczg, o ktorym mowa w art. 59 tej ustawy.

2. Kontynuacja rehabilitacji leczniczej, o ktérej mowa w ust. 1, odbywa si¢ na dotychczasowych warunkach reali-
zacji §wiadczenia opieki zdrowotnej, przy uwzglednieniu liczby zrealizowanych, przed przerwaniem tej rehabilitacji,
zabieg6w lub osobodni.

3. Swiadczeniodawca, u ktorego $wiadczeniobiorca przerwat rehabilitacje lecznicza, o ktérej mowa w ust. 1,
uzgadnia ze $§wiadczeniobiorcg termin rozpoczgcia kontynuacji tej rehabilitacji.



Dziennik Ustaw -3 Poz. 91

5)

6)

4. W przypadku, w ktorym przerwanie rehabilitacji leczniczej, o ktorej mowa w ust. 1, grozi powaznym pogor-
szeniem stanu zdrowia, §wiadczeniobiorca moze kontynuowac t¢ rehabilitacje u innego Swiadczeniodawcy.

5. W przypadku, 0 ktorym mowa w ust. 4, rehabilitacja lecznicza jest kontynuowana na podstawie zaswiadczenia
0 koniecznosci jej kontynuowania wystawionego przez §wiadczeniodawce, u ktdrego rozpoczgto rehabilitacje lecznicza,
o ktorej mowa w ust. 1, informacji o skierowaniu, o ktorym mowa w ust. 1, oraz o zrealizowanych zabiegach lub
osobodniach.

6. Swiadczeniodawca kontynuujacy rehabilitacje, o ktorym mowa w ust. 4, umieszcza w harmonogramie przyjeé
$wiadczeniobiorce, wyznaczajac termin udzielenia §wiadczenia opieki zdrowotnej w sposob, o ktorym mowa w art. 19a
ust. 2 pkt 2 i art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 0 $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze $rod-
kéw publicznych.

7. Informacje o:
1)  planowanej kontynuacji rehabilitacji, 0 ktorej mowa w ust. 1,
2)  zrealizowanych $wiadczeniach opieki zdrowotnej, o ktorych mowa w ust. 1

— $wiadczeniodawca niezwlocznie przekazuje wilasciwemu oddziatlowi wojewodzkiemu Narodowego Funduszu
Zdrowia.”;

w § 20:
a) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

,»0. W przypadku gdy $wiadczeniodawca z przyczyn organizacyjno-technicznych nie moze zidentyfikowac
i okreslic w systemie teleinformatycznym, o ktérym mowa wart. 7 ust. 1 ustawy zdnia 28 kwietnia 2011r.
o systemie informacji w ochronie zdrowia, statusu skierowania okreslonego w przepisach wydanych na podstawie
art. 59aa ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze $rodkow
publicznych, w celu wpisania $wiadczeniobiorcy na liste oczekujacych na udzielenie swiadczenia opieki zdrowotnej
lub udzielenia mu S$wiadczenia opieki zdrowotnej wystarczajace jest podanie przez $wiadczeniobiorce, za
posrednictwem systemow teleinformatycznych lub systemow tfaczno$ci, podstawowych informacji zawartych
w skierowaniu oraz:

1)  Klucza dostepu do skierowania, o ktorym mowa w art. 59b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.
0 $wiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze §rodkow publicznych, albo

2)  kodu dostepu, o ktorym mowa w art. 59b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o §wiadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze $srodkéw publicznych, oraz numeru PESEL, a w przypadku jego bra-
ku — serii i numeru paszportu albo innego dokumentu potwierdzajgcego tozsamos$¢, albo

3)  numeru identyfikujacego skierowanie.”,

b) po ust. 7 dodaje si¢ ust. 7a i 7b w brzmieniu:

,»7a. Narodowy Fundusz Zdrowia jest obowigzany do zmiany statusu skierowan w postaci elektronicznej
zrealizowanych przez $wiadczeniodawcow, o ktorych mowa w ust. 6, na podstawie informacji przekazanych
Narodowemu Funduszowi Zdrowia w celu rozliczenia §wiadczen opieki zdrowotne;.

7b. Podmioty wykonujgce dziatalnos$¢ leczniczg udzielajace $wiadczen opieki zdrowotnej finansowanych
ze $rodkow innych niz $rodki publiczne, ktére udzielity $wiadczen na podstawie informacji, 0 ktérych mowa
W ust. 6, sg obowigzane do zmiany statusu skierowan w postaci elektronicznej, w terminie 3 miesi¢cy od dnia
odwolania stanu zagrozenia epidemicznego albo stanu epidemii.”;

w § 28 w ust. 13:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

,»2) konkursu na aplikacje sedziowskg i aplikacj¢ prokuratorska, w tym aplikacje prowadzone w formie aplikacji
uzupehiajacych, zaje¢ isprawdzianéw w trakcie tych aplikacji, atakze egzaminéw sedziowskich
i egzaminow prokuratorskich;”,

b) w pkt 13 kropke zastepuje si¢ $rednikiem i dodaje sie pkt 14 w brzmieniu:

»14) szkolen, kursow, egzamindéw, testow ikwalifikowania zwigzanych zuprawnieniami wynikajacymi
Z przepisOw o transporcie morskim.”;



Dziennik Ustaw —4 - Poz. 91

7) po § 28 dodaje si¢ rozdziat 3a w brzmieniu:

,,Rozdzial 3a
Szczepienia ochronne przeciwko COVID-19

§ 28a. 1. Podmioty przeprowadzajace szczepienia ochronne przeciwko COVID-19 majg obowigzek stosowania

tych szczepien w nastepujacej kolejnosci:

1)

2)

3)

4)
5)
6)

7)

osoby zatrudnione w podmiocie leczniczym:

a) wykonujace zawod medyczny w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt2 ustawy zdnia 15 kwietnia 2011r.
0 dziatalnosci leczniczej lub

b) ktorych praca pozostaje w bezposrednim zwigzku z udzielaniem $wiadczen opieki zdrowotnej w tym
podmiocie,

osoby wykonujace zawod w ramach dziatalnosci leczniczej jako praktyka zawodowa, o ktorej mowa w art. 5

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziatalnosci leczniczej, oraz osoby zatrudnione przez te praktyke:

a) wykonujagce zawod medyczny w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt2 ustawy zdnia 15 kwietnia 2011r.
0 dziatalnosci leczniczej lub

b) ktorych praca pozostaje w bezposrednim zwigzku z udzielaniem §wiadczen opieki zdrowotnej w tej praktyce,

przedstawiciele ustawowi dzieci urodzonych przed ukoniczeniem 37. tygodnia cigzy, ktore w dniu podania ich
przedstawicielom ustawowym pierwszej dawki szczepionki przeciwko COVID-19 sa hospitalizowane
w podmiocie leczniczym i ktorych przewidywany okres hospitalizacji bedzie dtuzszy od czasu wymaganego
dla osoby poddanej szczepieniu do uzyskania optymalnej odpornosci na zakazenie wirusem SARS-CoV-2,

osoby inne niz okreslone w pkt 1 i 2, zatrudnione w podmiocie wykonujgcym dziatalno$¢ lecznicza,
farmaceuci i technicy farmaceutyczni zatrudnieni w aptece ogolnodostepnej,

nauczyciele akademiccy zatrudnieni w uczelni medycznej oraz doktoranci i studenci tej uczelni bioracy udziat,
zgodnie z programem studidw, w zajeciach z udzialem pacjentéw lub w trakcie ktorych nastgpuje kontakt
z biologicznym materiatem zakaznym,

osoby zatrudnione w jednostce organizacyjnej pomocy spotecznej w rozumieniu art. 6 pkt 5 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. 0 pomocy spoteczne;j

— W ramach etapu ,,0”;

8)

9

10)

11)

12)

pacjenci: zakladu opiekunczo-leczniczego, zaktadu pielggnacyjno-opickunczego, hospicjum stacjonarnego i
oddzialu medycyny paliatywnej oraz osoby przebywajace w domu pomocy spotecznej, o ktdrym mowa
w art. 56 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 0 pomocy spotecznej,

osoby urodzone:

a) nie pozniej nizw 1941r.,
b) w latach 1942-1951,

c) w latach 1952-1961,

nauczyciele, wychowawcy i inni pracownicy pedagogiczni oraz osoby, o ktérych mowa w art. 15 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. — Prawo o$wiatowe (Dz. U.z 2020 r. poz.910 i1378 oraz z 2021 r. poz. 4), zatrudnieni
W przedszkolu, innej formie wychowania przedszkolnego, szkole lub placéwce dziatajacej w systemie oswiaty,
osoby pracujace z dzie¢mi w placowce opiekunczo-wychowawczej oraz w ramach form opieki nad dzie¢mi
w wieku do lat 3,

nauczyciele akademiccy zatrudnieni wuczelni innej niz okreslona w pkt 6 oraz inne osoby prowadzace
W uczelni zajecia ze studentami lub doktorantami zgodnie z programem odpowiednio studiow albo ksztatcenia,

funkcjonariusze albo Zotierze: Sit Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, Policji, Strazy Granicznej, Agencji
Bezpieczenstwa Wewnetrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Stuzby Wywiadu
Wojskowego, Stuzby Kontrwywiadu Wojskowego, Stuzby Celno-Skarbowej, Panstwowej Strazy Pozarnej,
Stuzby Ochrony Panstwa, Stuzby Wieziennej, Inspekcji Transportu Drogowego, strazy ochrony kolei, prokura-
torzy i asesorzy prokuratury oraz cztonkowie ochotniczych strazy pozarnych, ratownicy gérscy i wodni wyko-
nujacy dziatania ratownicze

— W ramach etapu ,,I”.



Dziennik Ustaw —-5- Poz. 91

2. W sytuacji ryzyka niewykorzystania szczepionki, dopuszcza sig:

1)  jednoczasowe szczepienie 0s6b wchodzacych w sktad grup, o ktéorych mowa w ust. 1, w ramach jednego etapu,
lub

2)  szczepienie 0s6b wchodzacych w sktad roznych grup, o ktérych mowa w ust. 1, w ramach réznych etapow,
0 ktérych mowa w ust. 1.”.

§ 2. Osoby, ktorym przed dniem wejécia w Zycie niniejszego rozporzadzenia zostalo wystawione skierowanie na

szczepienie ochronne przeciwko COVID-19, sg uprawnione, w okresie wazno$ci tego skierowania, do poddania si¢ temu
szczepieniu.

§ 3. Przepisy § 13a rozporzadzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporzadzeniem, stosuje

si¢ do kontynuacji rehabilitacji leczniczej realizowanej w warunkach stacjonarnych przerwanej po dniu 23 pazdziernika
2020 r.

§ 4. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastgpujacym po dniu ogloszenia.

Prezes Rady Ministrow: M. Morawiecki



	Rozporządzenie
	Rady Ministrów
	z dnia 14 stycznia 2021 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów  w związku z wystąpieniem stanu epidemii
	Na podstawie art. 46a i art. 46b pkt 1–6 i 8–13 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845, 2112 i 2401) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 2316, 2353 i 2430 oraz z 2021 r. poz. 12) wprowadza się następujące zm...
	1) użyte w § 2 w ust. 1 i 18, w § 10 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 1a, 2, 6, 9 i 10, w ust. 11 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 12 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 14, w ust. 15 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 18 i 19,...
	2) w § 2 ust. 19 i 20 otrzymują brzmienie:
	„19. Przedsiębiorca oraz podmiot niebędący przedsiębiorcą wykonujący:
	1) międzynarodowy transport drogowy lub niezarobkowy międzynarodowy przewóz drogowy, lub międzynarodowy przewóz regularny, lub międzynarodowy transport kombinowany w rozumieniu odpowiednio art. 4 pkt 2, 6, 7 i 14 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o tra...
	2) transport statkiem powietrznym w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze,
	3) transport środkami publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym oraz pojazdami samochodowymi przeznaczonymi konstrukcyjnie do przewozu więcej niż 9 osób łącz...
	4) transport kolejowy wykonywany z przekroczeniem granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej
	– informuje pasażerów o obowiązku, o którym mowa w ust. 18 i 20.
	20. Osoba przekraczająca granicę państwową w sposób określony w ust. 18, podlegająca obowiązkowi odbycia kwarantanny, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakaże...
	1) imię i nazwisko;
	2) numer PESEL, a w przypadku osób, które nie mają nadanego numeru PESEL – datę urodzenia oraz serię i numer paszportu albo innego dokumentu stwierdzającego tożsamość;
	3) adres miejsca zamieszkania lub pobytu, w którym osoba ta będzie odbywać obowiązkową kwarantannę, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźny...
	4) dane dotyczące podróży, w szczególności datę przekroczenia granicy.”;

	3) w § 10:
	a) w ust. 2 w pkt 26 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 27–29 w brzmieniu:
	„27) dla pracowników Europejskiej Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej (Frontex);
	28) dla uczestniczących w konkursie na aplikację sędziowską i aplikację prokuratorską, w tym aplikacje prowadzone w formie aplikacji uzupełniających, a także zdających egzamin sędziowski i egzamin prokuratorski oraz innych osób uczestniczących w organ...
	29) dla osób świadczących usługi przeglądu, konserwacji lub naprawy maszyn i urządzeń wykorzystywanych w zakładach przetwórstwa artykułów rolno-spożywczych, w związku z wykonywaniem, poza miejscem stałego zamieszkania, zadań zawodowych lub działalnoś...

	b) w ust. 3:
	– pkt 2 otrzymuje brzmienie:
	„2) okoliczności, o której mowa w ust. 2 pkt 3–9, 17, 23 i 27, jest dokument wystawiony przez pracodawcę osoby, o której mowa w ust. 2 pkt 3–9, 17, 23 i 27, lub umowa z jednostką publicznej radiofonii i telewizji lub z nadawcą posiadającym koncesję, o...

	– pkt 5 otrzymuje brzmienie:
	„5) wykonywania pracy lub usług, o których mowa w ust. 2 pkt 12, 19, 21, 22 i 29, jest dokument wystawiony przez pracodawcę lub umowa z podmiotem, na rzecz którego są świadczone usługi przeglądu, konserwacji lub naprawy, lub dokument wystawiony przez ...

	– w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu:
	„12) okoliczności, o których mowa w ust. 2 pkt 28, w odniesieniu do uczestników konkursu lub egzaminu, są ogłoszenia, o których mowa w § 13 ust. 1 i § 22 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 marca 2018 r. w sprawie przeprowadzania naboru ...



	4) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu:
	„§ 13a. 1. Świadczeniobiorca, który w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii przerwał rehabilitację leczniczą realizowaną w warunkach stacjonarnych przed upływem czasu określonego w przepisach wydanych na podstawie art. ...
	2. Kontynuacja rehabilitacji leczniczej, o której mowa w ust. 1, odbywa się na dotychczasowych warunkach realizacji świadczenia opieki zdrowotnej, przy uwzględnieniu liczby zrealizowanych, przed przerwaniem tej rehabilitacji, zabiegów lub osobodni.
	3. Świadczeniodawca, u którego świadczeniobiorca przerwał rehabilitację leczniczą, o której mowa w ust. 1, uzgadnia ze świadczeniobiorcą termin rozpoczęcia kontynuacji tej rehabilitacji.
	4. W przypadku, w którym przerwanie rehabilitacji leczniczej, o której mowa w ust. 1, grozi poważnym pogorszeniem stanu zdrowia, świadczeniobiorca może kontynuować tę rehabilitację u innego świadczeniodawcy.
	5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, rehabilitacja lecznicza jest kontynuowana na podstawie zaświadczenia o konieczności jej kontynuowania wystawionego przez świadczeniodawcę, u którego rozpoczęto rehabilitację leczniczą, o której mowa w ust. 1, in...
	6. Świadczeniodawca kontynuujący rehabilitację, o którym mowa w ust. 4, umieszcza w harmonogramie przyjęć świadczeniobiorcę, wyznaczając termin udzielenia świadczenia opieki zdrowotnej w sposób, o którym mowa w art. 19a ust. 2 pkt 2 i art. 20 ust. 1a ...
	7. Informacje o:
	1) planowanej kontynuacji rehabilitacji, o której mowa w ust. 1,
	2) zrealizowanych świadczeniach opieki zdrowotnej, o których mowa w ust. 1
	– świadczeniodawca niezwłocznie przekazuje właściwemu oddziałowi wojewódzkiemu Narodowego Funduszu Zdrowia.”;

	5) w § 20:
	a) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
	„6. W przypadku gdy świadczeniodawca z przyczyn organizacyjno-technicznych nie może zidentyfikować i określić w systemie teleinformatycznym, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia, sta...
	1) klucza dostępu do skierowania, o którym mowa w art. 59b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, albo
	2) kodu dostępu, o którym mowa w art. 59b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, oraz numeru PESEL, a w przypadku jego braku – serii i numeru paszportu albo innego dokumen...
	3) numeru identyfikującego skierowanie.”,

	b) po ust. 7 dodaje się ust. 7a i 7b w brzmieniu:
	„7a. Narodowy Fundusz Zdrowia jest obowiązany do zmiany statusu skierowań w postaci elektronicznej zrealizowanych przez świadczeniodawców, o których mowa w ust. 6, na podstawie informacji przekazanych Narodowemu Funduszowi Zdrowia w celu rozliczenia ś...
	7b. Podmioty wykonujące działalność leczniczą udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków innych niż środki publiczne, które udzieliły świadczeń na podstawie informacji, o których mowa w ust. 6, są obowiązane do zmiany statusu ski...


	6) w § 28 w ust. 13:
	a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
	„2) konkursu na aplikację sędziowską i aplikację prokuratorską, w tym aplikacje prowadzone w formie aplikacji uzupełniających, zajęć i sprawdzianów w trakcie tych aplikacji, a także egzaminów sędziowskich i egzaminów prokuratorskich;”,

	b) w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu:
	„14) szkoleń, kursów, egzaminów, testów i kwalifikowania związanych z uprawnieniami wynikającymi z przepisów o transporcie morskim.”;


	7) po § 28 dodaje się rozdział 3a w brzmieniu:
	„Rozdział 3a
	Szczepienia ochronne przeciwko COVID-19
	§ 28a. 1. Podmioty przeprowadzające szczepienia ochronne przeciwko COVID-19 mają obowiązek stosowania tych szczepień w następującej kolejności:
	1) osoby zatrudnione w podmiocie leczniczym:
	a) wykonujące zawód medyczny w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej lub
	b) których praca pozostaje w bezpośrednim związku z udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej w tym podmiocie,
	2) osoby wykonujące zawód w ramach działalności leczniczej jako praktyka zawodowa, o której mowa w art. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, oraz osoby zatrudnione przez tę praktykę:
	a) wykonujące zawód medyczny w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej lub
	b) których praca pozostaje w bezpośrednim związku z udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej w tej praktyce,
	3) przedstawiciele ustawowi dzieci urodzonych przed ukończeniem 37. tygodnia ciąży, które w dniu podania ich przedstawicielom ustawowym pierwszej dawki szczepionki przeciwko COVID-19 są hospitalizowane w podmiocie leczniczym i których przewidywany okr...
	4) osoby inne niż określone w pkt 1 i 2, zatrudnione w podmiocie wykonującym działalność leczniczą,
	5) farmaceuci i technicy farmaceutyczni zatrudnieni w aptece ogólnodostępnej,
	6) nauczyciele akademiccy zatrudnieni w uczelni medycznej oraz doktoranci i studenci tej uczelni biorący udział, zgodnie z programem studiów, w zajęciach z udziałem pacjentów lub w trakcie których następuje kontakt z biologicznym materiałem zakaźnym,
	7) osoby zatrudnione w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w rozumieniu art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
	– w ramach etapu „0”;
	8) pacjenci: zakładu opiekuńczo-leczniczego, zakładu pielęgnacyjno-opiekuńczego, hospicjum stacjonarnego i oddziału medycyny paliatywnej oraz osoby przebywające w domu pomocy społecznej, o którym mowa w art. 56 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomoc...
	9) osoby urodzone:
	a) nie później niż w 1941 r.,
	b) w latach 1942–1951,
	c) w latach 1952–1961,
	10) nauczyciele, wychowawcy i inni pracownicy pedagogiczni oraz osoby, o których mowa w art. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4), zatrudnieni w przedszkolu, innej formie wychow...
	11) nauczyciele akademiccy zatrudnieni w uczelni innej niż określona w pkt 6 oraz inne osoby prowadzące w uczelni zajęcia ze studentami lub doktorantami zgodnie z programem odpowiednio studiów albo kształcenia,
	12) funkcjonariusze albo żołnierze: Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, Policji, Straży Granicznej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Służby Wywiadu Wojskowego, Służby Kontrwywiadu Wojskoweg...
	– w ramach etapu „I”.
	2. W sytuacji ryzyka niewykorzystania szczepionki, dopuszcza się:
	1) jednoczasowe szczepienie osób wchodzących w skład grup, o których mowa w ust. 1, w ramach jednego etapu, lub
	2) szczepienie osób wchodzących w skład różnych grup, o których mowa w ust. 1, w ramach różnych etapów, o których mowa w ust. 1.”.


	§ 2. Osoby, którym przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zostało wystawione skierowanie na szczepienie ochronne przeciwko COVID-19, są uprawnione, w okresie ważności tego skierowania, do poddania się temu szczepieniu.
	§ 3. Przepisy § 13a rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do kontynuacji rehabilitacji leczniczej realizowanej w warunkach stacjonarnych przerwanej po dniu 23 października 2020 r.
	§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

		2021-01-14T20:37:22+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-01-14T21:42:40+0100




